
 

 

UKFaF/12852/2020-21 

ZÁPIS 

č. 21/2020 

z jednání kolegia děkana 23. listopadu 2020  

 

Jednání probíhalo on-line na platformě Skype for Business 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková 

Hosté: 

dr. Klik; na jednotlivé projednávané body Ing. Navrátilová, Mgr. Dršatová, p. Jeřábková, 

Ing. Hubáček, p. Vychytilová 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila Ing. Navrátilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh podmínek pro případné přestupy v souvislosti s návrhem novely Zákona o vysokých 

školách. 

• Podmínky pro přiznání stipendií za vynikající studijní výsledky, dosažené v akademickém 

roce 2019/2020. Návrh podmínek bude předložen Akademickému senátu fakulty. 

• Stanovení podmínek pro možnost podání žádosti o udělení stipendia za sportovní 

výsledky dosažené v roce 2020: 



 

 

o Žadatel/ka je studentem/studentkou magisterského, bakalářského nebo 

navazujícího magisterského studia, skutečná doba studia nepřesáhla ke dni 

přiznání stipendia standartní dobu studia příslušného studijního programu o více 

než dva roky a v kalendářním roce 2020 dosáhl/a vynikající sportovní výsledky na 

celostátní úrovni, případně mezinárodní úrovni. 

o Žadatel/ka v době, kdy dosáhl/a tyto vynikající sportovní výsledky, byl/a studentem 

FaF UK. 

o Žadatel/ka v době podání žádosti o udělení stipendia za vynikající sportovní 

výsledky je studentem/studentkou FaF UK. 

o Žádost podá do 25. 1. 2021. 

Jednotlivé žádosti projedná komise, která je za tímto účelem stanovená ve složení 

prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D., Mgr. Jiří Bezouška a Mgr. Iveta Szakošová. 

• Stanovení podmínek pro přiznání mimořádného stipendia v případech zvláštního zřetele 

hodných: 

o Stipendium je možné přiznat studentům (dle čl. 5 Pravidel pro přiznávání stipendií 

na FaF UK) za aktivní reprezentaci fakulty, v případě, že byli oceněni při provozování 

kulturních či uměleckých aktivit, nebo za sportovní výsledky nebo byli odměněni za 

své zásluhy mimořádnými cenami nebo vykazují další aktivity prospěšné pro 

fakultu. 

o Žádost může podat student/ka osobně nebo může být navržen jiným členem 

akademické obce fakulty. 

o Podmínky pro přiznání stipendia splnil/a student/ka v kalendářním roce 2020. 

o Žadatel/ka byl/a studentem FaF UK v době, kdy splnil/a podmínky pro možnost 

přiznání stipendia v případech zvláštního zřetele hodných. 

o V době podání žádosti o udělení stipendia v případech zvláštního zřetele hodných 

byl/a žadatel/ka studentem FaF UK. 

o Žadatel/a je studentem FaF UK a skutečná doba studia nepřesáhla ke dni přiznání 

stipendia standartní dobu studia příslušného studijního programu o více než dva 

roky. 

o Žádost lze podat do 25. 1. 2021. 

 



 

 

Anglická výuka 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Zprávu z webináře v Turecku. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Udělení stipendií pro ambasadory pro Íránské studenty za aktivní pomoc studentům 

prvních ročníků.  

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Kvalifikační řízení 

o Návrh komise pro habilitační řízení RNDr. Jakuba Hofmana, Ph.D., v oboru Humánní 

a veterinární farmakologie: prof. Ing. Barbora Szotáková, Ph.D. 

(FaF UK – předseda), prof. RNDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. (LF UP Olomouc), 

doc. PharmDr. Peter Kollár, Ph.D. (FaF MU Brno), doc. RNDr. Vladimír Kryštof, Ph.D. 

(PřF UP Olomouc) a prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. (LF HK UK). 

• Věda a výzkum 

o Program zasedání Vědecké rady FaF UK dne 8. 12. 2020. 

• Granty a projekty 

o Žádost o vyplacení odměny za přípravu velkého projektu (H2020, FaF UK je 

spolupracující organizací) dle podmínek nastavených v kolegiu děkana 2017-06. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Nový „Newsletter CU Point“, zveřejněný na fakultním intranetu. 

• Věda a výzkum 

http://ipc1.cuni.cz/newslettery/Newsletter_Int_2020-11.htm


 

 

o Zveřejnění zápisu z jednání Rady programu PROGRES Q42 ze dne 21. 10. 2020, 

včetně metodiky výpočtu výše IF bodů za výsledky vydané v roce 2020. 

• Granty a projekty 

o FaF UK podala do 18. kola soutěže GA UK celkem 41 žádostí, z toho 13 v sekci C – 

Lékařské vědy a 28 v sekci B – Přírodní vědy – 17 v podsekci Chemie, 10 v podsekci 

Biologie a 1 v podsekci Fyzika. Z celkového počtu je 5 návrhů projektů označeno 

jako interdisciplinární (2x B-Ch/C-Lék a 2x B-BIO/C-Lék). Kvalitní návrhy projektů 

studentů prvního ročníku doktorského studia budou odměněny mimořádným 

stipendiem. 

o Informaci o vyhlášení ERA-NET cofundových výzev TA ČR BiodivRestore 

a Euro NanoMed, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrky přihlášek jsou 

7. 12. 2020 a 21. 1. 2021.  

• Transfer technologií 

o Informaci o vyhlášení výzev v rámci projektu Alfathon z oblasti farmaceutického 

výzkumu, technologií a inovací, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka 

přihlášek je 30. 11. 2020. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Odměny studentům a akademickým pracovníkům, kteří se aktivně podíleli na realizaci 

Dne otevřených dveří. 

• Spolupráci s Medical Faculty Trakia University, Stara Zagora, Bulgaria. Případná 

spolupráce bude probíhat na úrovni jednotlivých aktivit kateder. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/PROGRES/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/TA-CR-ERA-NET-cofundove-vyzvy-moznosti-mezinar/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/TA-CR-ERA-NET-cofundove-vyzvy-moznosti-mezinar/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Projekt-Alfathon-z-oblasti-farmaceutickeho-vyzkumu/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Projekt-Alfathon-z-oblasti-farmaceutickeho-vyzkumu/


 

 

• Den otevřených dveří – dne 11. 11. 2020 proběhl první online Den otevřených dveří 

spojený s Juniorskou univerzitou. Celkem bylo připojeno nejvíce 152 sledujících, z nichž 

135 bylo připojeno po celou vysílací hodinu. Na JJUK se registrovalo 98 středoškoláků, 

průběžně probíhají registrace i na další termíny. Během vysílání jsou posluchači vyzváni 

k přidání do FB skupiny pro uchazeče. Dne 11. 11. se do ní přidalo 90 zájemců. Nyní 

pracujeme na přípravách dalšího DOD dne 25. 11. 2020. 

• Na Karlovku online – na web univerzitní akce bude vložen odkaz na naši stránku k DOD. 

Videa za naši fakultu jsou již hotová, předtočená (prezentace o fakultě prof. Doležal; video 

s panem děkanem a Eliškou Voříškovou; video, kde naší fakultou provází Janek Rubeš). 

Zástupci naší fakulty do online diskuse jsou: Ing. L. Navrátilová, Martina Krejčová, prof. M. 

Doležal. Akce proběhne 28. 11. 2020 od 9:00 – 16:00 (online diskuse). Prezentace naší 

fakulty poběží 14:40 – 15:10 hod. 

• 20. a 21. listopadu 2020 se konalo Sympozium klinické farmacie René Macha, tentokrát 

nikoli v Mikulově, ale v distanční podobě bylo streamováno z Farmaceutické fakulty. 

Program byl zaměřený na léčbu ledvinových a jaterních onemocnění. Organizátorům 

(především doc. Malému, Dr. Dosedělovi) děkujeme za účastníky velmi dobře 

hodnocenou akci. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Stipendia na základě mezinárodních smluv do Maďarska, Egypta, Severní Makedonie 

a Číny – výběrová řízení proběhnou v prosinci 2020. Termíny jsou stanoveny jednotlivě 

pro každou zemi zvlášť. Zveřejněno na intranetu 10. 11. 2020. 

• Stipendia na základě mezinárodních smluv do Německa – Nabídka agentury AIA a Česko-

bavorské vysokoškolské agentury BTHA má uzávěrku 1. 12. 2020.  Zveřejněno na intranetu 

16. 11. 2020. 

 

 

 



 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /MEPHARED 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

o Dne 13. 11. 2020 byl podepsán předávací protokol k VF IIa-dokumentaci 

k územnímu řízení. 

o Byly podniknuty kroky k přípravě zahájení VF III – dokumentaci ke stavebnímu 

povolení. S pracovišti budou projednány úpravy nejsložitějších provozů v 1PP 

a teprve po formulaci nového zadání, které musí být upraveno Dodatkem č. 4, bude 

možné VF III zahájit. Uzavření Dodatku č. 4 je očekáváno, po projednání všemi AS 

a SR UK, v lednu/únoru 2021. 

o Dne 11. 11. proběhlo první online jednání hodnotící komise nabídek do VZ na právní 

služby. 

▪ Do 19. 11. proběhne kontrola splnění kvalifikace dvou uchazečů. 

▪ Do 25. 11. proběhne individuální hodnocení dodaných právních rozborů. 

o Dne 13. 11. byla rozeslána 3 firmám poptávka po projektování části chodníku podél 

ulice Zborovská až do fáze stavebního povolení. Tato část projektu nebyla součástí 

původní zakázky Bogle Architects, s.r.o. Nicméně se jedná o vyvolanou investici 

vyžadovanou Odborem hlavního architekta města Hradec Králové v souvislosti 

s výpočtem a uspořádáním dopravy v řešené lokalitě. Realizace rekonstrukce 

chodníku pak bude hrazena ze schválené dotace města HK. 

OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o Dne 6. 11. 2020 byla proplacena záloha na další období. 

o V přípravě 4. konference, která proběhne on-line formou v termínu 30. 11.– 1. 12. 

2020. 

o V rámci dynamického nákupního systému byly na laboratorní materiál uzavřeny 

smlouvy s vítěznými dodavateli. 



 

 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 12. 11. 2020 byla schválena žádost o změnu č. 23 týkající se pořízení přístroje 

Disperzního Ramanova mikroskopu z úspor projektu. Byla zahájena příprava VZ na 

pořízení tohoto přístroje. Zbývající část ceny bude hrazena z jiných zdrojů. 

o Dne 4. 11. 2020 byla proplacena záloha na další období. 

o Dr. Tomáš Smutný se vrátil z dlouhodobé stáže z Francie, kde působil na Institutu 

de Médecine Régénératrice de Biothérapie. 

o VŘ VP3_13 – THP – FTE 0,5 – pozice byla obsazena. 

o V rámci dynamického nákupního systému probíhá vyhodnocení obdržených 

nabídek.  

• InoMed – ITI – OP VVV 

o V rámci dynamického nákupního systému probíhá vyhodnocení obdržených 

nabídek.  

 

• ESF I – OP VVV 

o Dne 18. 11. 2020 proběhlo online koordinační setkání k projektu ESF I. Předmětem 

setkání byly administrativní informace a časté chyby, COVID-19 a jeho dopad na 

projekt, ukončení dílčích projektů. 

• ESF II – OP VVV 

o Probíhá oslovení akademiků FaF a výběr nových tvůrců studijních materiálů pro rok 

2021. 

• ERDF II – OP VVV 

o VZ s názvem Přenosný zdroj vakua, byla ukončena dne 4. 11. 2020 podpisem 

smlouvy. 

o Opakovaná VZ s názvem Prosklená skříň – vitrína II byla zahájena dne 9. 11. 2020. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 26. 11. 2020. 

o V přípravě je opakovaná VZ s názvem Dovybavení a zprovoznění jednoduchého 

výukového HPLC chromatografu. 

o V rámci dynamického nákupního systému probíhá vyhodnocení obdržených 

nabídek.  



 

 

• FAFÍK III 

o Dne 18. 11. 2020 uzavřena DPP na pozici náhradní pečující osoby v DS. 

• Výzva Fond F (příspěvek) - podpora běloruských studentů 

o MŠMT vyhlásilo výzvu z tzv. fondu F na podporu běloruských studentů.  

o Vyplněná příloha týkající se rozpočtovaných položek byla odeslána na RUK OPP. 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Vstup na území ČR ze států, které nejsou na seznamu zemí s nízkým rizikem nákazy 

onemocněním COVID-19 

o Od úterý 17. listopadu platí nové povinnosti v souvislosti se vstupem osob na území 

ČR ze států, které nejsou na seznamu zemí s nízkým rizikem nákazy, pokud 

tam pobyt trval déle než 12 hodin v posledních 14 dnech: 

▪ Všichni zaměstnanci a studenti mají povinnost vyplnit elektronický příjezdový 

formulář. 

▪ Cizí státní příslušníci mají povinnost prokázat se negativním RT-PCR testem, 

pokud tak neučiní, fakulta je povinna zamezit jim vstup do veškerých prostor. 

▪ Výjimka platí pro: 

− Přeshraniční pracovníky, žáky a studenty, kteří za účelem výkonu práce 

nebo vzdělávání pravidelně alespoň jednou týdně oprávněně překračují 

státní hranici s Českou republikou do nebo ze sousedního státu. 

• Volby do AS FaF UK 

o Probíhá příprava na spuštění elektronických voleb do AS fakulty, a to v součinnosti 

volební komise, RNDr. Václav Koula a ÚVT RUK.  

• Veřejné zakázky 



 

 

o Zaveden nový DNS: 

▪ Na dodávku chemikálií do konce 2024 nebo do vyčerpání předpokládané 

hodnoty ve výši 20 mil. Kč bez DPH. 

▪ Na dodávku laboratorního materiálu do konce 2024 nebo do vyčerpání 

předpokládané hodnoty ve výši 20 mil. Kč bez DPH. 

o V nejbližších dnech bude zaveden nový DNS na dodávku laboratorních přístrojů do 

konce 2024 nebo do vyčerpání předpokládané hodnoty ve výši 10 mil. Kč bez DPH.  

o VZMR na pojištění FaF UK pro rok 2021 byla vyhlášena 11. 11. 2020.  

o V přípravě VZ na dodávku kancelářských potřeb, pracoviště byla vyzvána k doplnění 

položek, jež se na fakultě běžně používají a ve stávající RS uvedeny nejsou.  

• Informace k nákupu komodit/služeb, u nichž má fakulta uzavřenu RS nebo zaveden 

DNS 

o V případě, kdy je pro určitou komoditu či službu na základě předpokládaného 

finančního objemu zvolen způsob „centralizovaného zadání“ formou uzavření 

rámcové smlouvy, popř. zavedení dynamického nákupního systému, je zákonnou 

povinností pořizovat dané komodity/služby v rámci takto zavedeného 

mechanismu.  

o V souvislosti s uvedenou povinností budou prověřeny další možnosti rozšíření 

skladových položek, a to jednak ve stávajících podmínkách fakultního skladu 

(seznam skladových položek bude na intranetu EO pravidelně aktualizován: Ceník 

skladových položek (cuni.cz)) a dále budou ověřovány možnosti tzv. virtuálních 

skladů s konkrétními dodavateli. 

• Prověrka BOZP a prohlídka PO  

o Nový termín pravidelné prověrky BOZP a požárně preventivní prohlídky PO na 

budovách FaF UK v Hradci Králové je naplánován na 16. 12. 2020. 

• Vyhlášení cvičného požárního poplachu  

o Vyhlášení cvičného požárního poplachu bylo z důvodu stále trvající nepříznivé 

epidemiologické situace odloženo na jarní měsíce r. 2021. 

• Ekonomické informace 

https://intranet.faf.cuni.cz/getmedia/ce8340a6-4b92-4513-82da-9f8a4115abe5/201903-Cenik-skladovych-polozek.aspx?disposition=attachment
https://intranet.faf.cuni.cz/getmedia/ce8340a6-4b92-4513-82da-9f8a4115abe5/201903-Cenik-skladovych-polozek.aspx?disposition=attachment


 

 

o V souvislosti s Opatřením děkana k inventarizaci č. 13/2020 upozorňujeme na 

termín odevzdání inventarizačních zápisů zpět na EO nejpozději do 15. 1. 2020. 

S ohledem na zkrácený termín zpracování je nutné termín dodržet.  

o Sklad materiálových zásob bude otevřen pro dočerpání roku 2020 od pondělí 

4. 1. 2021 do pátku 8. 1. 2021. 

• Finance z fondu Mikuláš 

• AS UK schválil dne 20. 11. 2020 pro společný projekt FaF UK a LF v HK (MEPHARED) 

mimořádný příspěvek z fondu „Mikuláš“ ve výši 29 150 tis. Kč. Jedná se o nevratný 

příspěvek, konkrétně o finanční prostředky tzv. dotace DKR (dotace na koncepční rozvoj) 

v rozdělení na investice a neinvestice: 

o investice    14 150 tis. Kč 

o neinvestice   15 000 tis. Kč 

Uvolněné prostředky budou čerpány v souladu s předloženou žádostí a pravidly pro 

čerpání dotace DKR. 

• Myšlenka vybudování rozária v areálu ZLR FaF UK 

o Kolegiu děkana byla představena myšlenka možnosti přemístění hradeckého 

Soutěžního rozária do ZLR.  

o Soutěžní rozárium je projekt s padesátiletou tradicí, je součástí sítě rozárií pod 

patronací organizace World Federaration of Rose Societies a je podporovaný 

městem Hradec Králové.  

o Spojení ZLR a rozária by mohlo přispět zejména ke zvýšení návštěvnosti a tím 

i publicity jak ZLR, tak FaF UK (během června navštěvuje každoročně rozárium více 

než tisíc návštěvníků z celé ČR ale i ze zahraničí).  

o V dalším kroku budou zpracovány návrhy na strategií dlouhodobého využití dosud 

volných pozemků v rámci areálu ZLR. 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


